Tezin birinci bölümünü oluşturan müellifin hayatı kısmında, Salih Tanrıbuyruğu’nun

İslam İtikadı ve Ehli Sünnet İtikatları, İman’ın Şubeleri, İbadetlerimiz adlı eserinden

istifade edilmiştir. Eserin içeriğinin incelendiği bölümde ise müellifin kaynak olarak

kullandığı eserlerden İbnü’l-Cezerî’nin (ö. 833/1429) en-Neşr fi’l-kırââti’l-῾aşr’ı ile

Saçaklızâde Mehmed Efendi’nin (ö. 1150/1737) Cühdü’l-mukıll isimli eseri önemli

başvuru kaynağı olmuştur. Ayrıca Ramazan Pakdil’in Tâlim, Tecvid ve Kıraat’ı, İsmail

Karaçam’ın Kur’ân-ı Kerîm’in Faziletleri ve Okunma Kâideleri ile Abdurrahman

Efendi’nin (ö. 1931) derslerine katılmıştır. Gürses, 1924’de Medreselerin kapatılması sebebiyle

Hendek’e dönmüş ve 1934 senesine dek burada kalmıştır. 1934 yılında yeniden İstanbul’a gelen

Gürses, Üsküdar’a yerleşmiş; bu esnada Üsküdar Selimiye Camii imamı Fehmi Efendi’den (ö.

1361/1942) İstanbul tariki Ahmed es-Sûfî mesleği üzere kıraat (‘aşere-takrîb) okumuş ve 1937

tarihinde icâzet almıştır. İlk resmî vazifesine 1938’in sonlarında Fatih Mihrimah Sultan

Camii’nde imam-hatip olarak bir ay gibi kısa bir süre görev yapmış; daha sonra Teşvikiye

Camii’ne tayin olmuştur. Burada takriben beş sene vazife yaptıktan sonra 22 Mayıs 1944

tarihinde Beyazıt Camii’ne nakledilmiştir. Gürses, 6 Haziran 1979 senesinde emekli oluncaya

kadar bu camide vazife yapmıştır.

Gönenli Mehmet Efendi (ö. 1411/1991) olarak tanınan Mehmet Öğütçü’nün 2 Ocak 1991

tarihinde vefat etmesinin ardından reîsülkurrâ lakabını alıp vefatına kadar bu vazifesini ikame

ettiren Gürses; imamlık vazifesiyle beraber Nuruosmaniye Kur’ân Kursu, Beyazıt Camii

Kur’ân Kursu ve 1973 yılında bir zaman İstanbul İmam-Hatip Okulu başta olmak üzere farklı

27 Tanrıbuyruğu, İslam İtikadı ve Ehli Sünnet İtikatları, İman’ın Şubeleri, İbadetlerimiz, 19-20.

28 Tanrıbuyruğu, İslam İtikadı ve Ehli Sünnet İtikatları, İman’ın Şubeleri, İbadetlerimiz, 20.

29 Tanrıbuyruğu, İslam İtikadı ve Ehli Sünnet İtikatları, İman’ın Şubeleri, İbadetlerimiz, 20.

30 Celâlüddîn el-Mahallî’nin (ö. 864/1459) hayatının sonlarına doğru başladığı ve Celâlüddîn es-Süyûtî’nin (ö.

911/1505) kırk günde tamamladığı bir Kur’ân-ı Kerîm tefsiridir. Mahallî, Kehf’den Nâs sûresine kadar tefsir

yapmış, sonrasında ise Fâtihâ’ya başlamış; ancak eseri tamamlayamadan vefat etmiştir. Süyûtî ise Bakara’dan

İsrâ’nın sonuna kadar tefsir yapmıştır. Eser üslûp, ihtisar ve dil itibariyle bir bütünlük teşkil eder.

2.7. Eserleri

Müellifin 14 adet eseri mevcuttur. Bunların bir kısmı müstakil eser bazıları da makale

hüviyetindedir. Aşağıda müellifin eserleri müstakil olanlar ve makaleleri şeklinde iki başlıkta

incelenecektir.

2.7.1. Müstakil Eserler

2.7.1.1. Muhîtu't-Tecvîd

İzmir’de 1329/1910 yılında Keşişyan Matbaası’nda basılan bu eser, Sultan II. Abdülhamid'e bir

şekilde ulaşmış; Sultan da mezkur risâleyi beğenerek Tanrıbuyruğunu bir takdirname ile taltif

etmiştir. Daha sonra eser, birtakım değişikliklerle Latin harfleriyle, Kur'ân Tecvidi adıyla

Abdurrahmân Karabâşî’nin yapmış olduğu tanım “ َدغَْامِ عَارِیَةٌ عَنِ التَّشْدٖیدِ مَع ظْهَارِ وَلْاِ خْفَٓاءُ حَالَةٌ بیَْنَ لْاِ الَْاِ

İhfâ, ğunneyi belirtmek suretiyle, şeddelemeksizin, idğâm ve izhâr arasında okunan bir) ”بقََاءِلْغنَُّةِ

tecvid halidir) şeklindedir.174 Ebû Amr ed-Dânî’nin (ö. 444/1053) yapmış olduğu tanım ise

şöyledir: “ ِدغَْامِ وَھُوَ عَارٍ مِنَ التَّشْدٖید ظْهَارِ وَلْاِ خْفَٓاءُ حَالٌ بیَْنَ لْاِ İhfâ, şeddeden soyulmuş halde, idğâm) ”الَْاِ

ile izhâr arasında bir okumadır”.175 Muhammed Mekkî de konuyla ilgili şu şekilde bir tarifte

3.3.25.4.2. Vakf İşaretleri (Secâvendler)

Muhammed b. Tayfûr es-Secâvendî (ö. 596/1200), ‘İlelü’l-vukûf isimli eserinde vakfları beş

başlıkta ele almaktadır. Bunlar sırasıyla şunlardır:376

1) Vakf-ı Lâzım: İşareti (م) harfidir. Buralarda mutlaka durmak gerekir. Aksi halde anlam

bozulabilir. Kur’ân’ı Kerîm’de vakf-ı lâzım 84 yerde geçmektedir.

2) Vakf-ı Mutlak: İşareti (ط) harfidir.